من الصو الثاقب وال فعل الغالب حين لا تعلق بشيء الا انت
عليه والحالته الي نفسه فجملة العجب بها وما ركب الله تعالى
 في طباعة من الصرارة والقوه على ان من يده اليها ولدان ان ياخف
 منها شيئا فلما باشرها احرقت يده ولم يسطع القبض عليه
 فتهدي الي ان ياخذ قبسا لم يستول النار على تهيجه فاخذ
 بطرفه السليم والنار في طرفة الاخر فتاتي له ذلك وجله الي
 موضعه الذي كان جاوي اليه وكان قد دخل في حمر كان
 استحسن للعنيني قبل ذلك ثم ما رأى يد قلك النار بالخشيش
 والخطب أجل ويتعهدها ليل ونهار استحسنا لها وعجبها
 منها وكان يزيد انسنة بها ليلا لادها كانت تقوم له مقام
 الشمس في الصيف ولذلك فعظم بها ملوحة واعتقد اذها افضل الاشياء
 التي لديه وكان دائم ايراهها تتحرك الي جهة فوق وقطلب العلو
 فغلب على ظنه اذها من تملة الجاوه السماوية التي كان يشاهدها
 وكان يختبر قوتها في تهيج الاشياء بان يلقىها فيها فيراها
 مسحوبة عليهاما بسرعة واما بهبوط بحسب قوة استعداد الجسم الذي
 كان يلقية للاحتراق او ضعفه وكان من تملة ما القي فيها
 علي معنى الاختبار لقوتها شيئا من اصناف الحيوانات المتحركة
 كان قد قاد القار البحر الي ساحله فلما اشتوى ذلك الحيوان
وسطع قباره تتحركت شهوده اليه فاكلن منها شيء واسطأ طابعه
فاعتجاد

ipsius lumen, & miram efficaciam, cum nihil apprehenderet, quin illud corriperet & in naturam suam converteret: ideoque præ admiratione] rei, & ex ingenita audacia & fortitudine, quam Deus naturæ ipsius indiderat, adductus est ut manum ei admoveret, voluitque de eo aliquid prehendere. Cum vero sentiret ipsum magum suum comburere, & se non posse illud prehendere, torrem sumere aggressus est, quem nondum totum occupaverat ignis, & illam partem prehendens quæ adhuc integræ erat, cum in altera esset ignis, rem facile transegit, & ad locum suum perduxit, in quo habitabat: secesserat autem in latibulum quod sibi ante elegerat ut ad habitandum commodum, nec destitit ignem propagare [ipsum alendo] stipulâ & ligno sicco, illumque nocte dièque frequentabat, præ delectatione ac admiratione ejus. Quod vero ejus cum eo consuetudinem noctu auxit, erat, quod noctu ipsi solis vicem suppleret, quod ad lucem & calorem, ita ut maximo ejus desiderio teneretur, eumque duceret esse rem omnium quæ ipsi aderant præstantissimam. Videns etiam illum semper sursum niti & ascendere, persuasum babuit illum esse unam ex coelestibus illis substantiis quas cernebat; virisque ipsius in res omnes experiebatur, ipsas in illum injiciendo, quibus videbat illum prævalere citius aut tardius secundum corporis dispositionem quod injiciebat, prout magis minusve erat ad accedendum [idoneum.] Inter cætera quæ ad experientias ipsius vires in ipsius injecerat, erant quædam ex animalibus illis quæ in mari degunt, quæ in littus expulerat mare; quibus rostis, & ascendentis ipsorum midore, commotus est ipsi appetitus; ita ut ex iis aliquid gustaret; quod cum gratum cooperiret, hinc se carni comedendæ